
                                         令和 3 年 3 月 17 日 

愛知川小学校 6 年生保護者様 

 

                                       愛荘町立愛知川小学校 

                                       校長  上田 仁紀 

          

 

  「卒業証書授与式」のライブ配信について 

 

春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育並びにＰＴＡ活動の推進に、格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、今月１９日に予定している卒業証書授与式への参加については、新型コロナウイルスの感染防止のた

め、１家庭２名までとし、就学前のお子様の同伴はご遠慮いただきます。当日の預かり保育もありません。    

つつきましては、会場に入ることのできない方にも卒業式の様子をご覧いただけるよう YouTube Live の限定公

開によるライブ配信を予定しています。限定公開とは、ＵＲＬを知っている人だけが視聴できるものです。以

下の点をご承知おきくださるようお願いいたします。 

 

記 

 

＜ライブ配信の日時＞    

令和３年３月１９日 ９時１０分～終了まで（視聴できるのはこの時間帯のみです） 

※機材トラブルにより急遽中止となることもありますのでご了承ください。 

＜ライブ配信の視聴方法＞ 

１．下記ＱＲコードを専用アプリで読み取るか、下記ＵＲＬを検索する。 

２．YouTube の限定公開画面に移行し、視聴可能となる。 

・LIVE 配信の開始時刻になっても再生ボタンが表示されない場合は、パソコンで視聴の場合、①ブラウザ

の更新ボタン、または「F5」キーにて更新する ②一度すべてのブラウザを閉じたのち、再度本ページ

にアクセスするのいずれかの方法をお試し下さい。また、再生中に映像が停止し、再生ボタンが表示さ

れないような場合も、ブラウザの更新を行うことで改善する可能性があります。 

＜ライブ配信ＵＲＬ、ＱＲコード＞ 

          先日お配りした本紙を参照して下さい。 

 

＜注意事項＞ 

・当日はライブ配信の運営や児童の指導等で職員室が手薄になりますので、配信に関する問い合わせはご遠慮

ください。 

・児童が映像に映りますので、保護者以外の人へＵＲＬを送ったり、SNS 等に映像を掲載したりされることの

ないようお願いいたします。 

  

 


